[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA RONDA PERMANENTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL EM MARTIM FRANCISCO E NO JD. PLANALTO/RESIDENCIAL FLORESTA

DESPACHO:
                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.              DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, que verifique junto à Secretaria Competente a possibilidade de realizar ronda permanente da Guarda Civil Municipal em Martim Francisco e no Jardim Planalto/ Residencial Floresta.
                                                                 JUSTIFICATIVA
Considerando que tanto o Distrito de Martim Francisco quanto o bairro Jardim Planalto/ Residencial Floresta ficam mais afastados das outras regiões e distantes do centro de Mogi Mirim, há necessidade de uma atenção especial da Guarda Civil Municipal, no intuito de fazer a ronda permanente no local, objetivando a segurança dos moradores.
Considerando que no momento não há uma Base da Guarda Civil Municipal, a ronda poderia ser uma alternativa, podendo inclusive, ser realizada através de motocicletas, para reduzir os custos.
Considerando ainda, a dificuldade da utilização de telefonia móvel, em Martim Francisco, que sem dúvida é um dos principais meios de comunicação para solicitar socorro.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 07 de fevereiro de 2017.

                      VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES
“SÔNIA MÓDENA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]